
令和8年 4月 1日から石川啄木記念館の入館料が変わります。 

盛岡市の施設使用料等の見直しに伴い、令和８年４月１日より下記のとおり入館料の改定を実

施いたします。今後も良好な施設サービスを持続的に提供していくため、誠に恐縮ではございま

すが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
( )内は団体料金 

（20名以上） 

令和8年 

3月 31日まで 

旧入館料 

令和8年 

4月 1日から 

 新入館料 

一  般 
300円 
(240円) 

450円 
(360円) 

高 校 生 
200円 

(160円) 

300円 

(240円) 

小・中学生 

100円 

(80円) 
市内小・中学生

無料 

150円 

(120円) 
市内小・中学生

無料 

2館共通券 350円 600円 

4館共通券 650円 1,100円 
 

 

 

 

石川啄木記念館 

 

令和 8年 4月 1日より 

市内在住の 65歳以上の方の入館料無料が廃止となります。 

一般入館券または２・４館共通券をご購入ください。 


